
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения село Тарутино 

Калужской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Тарутино 

 

 

 

от  27.02.2023 г.                            № 28/1  

 

Об утверждении плана мероприятий  

по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах на территории 

муниципального образования сельского 

поселения село Тарутино в 2023 году 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2005 г. № 360 «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории 

Калужской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, 

администрация СП село Тарутино П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах на территории МО СП село Тарутино в 2023 году (приложение №1).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения село Тарутино                                                       Смиркина Е.А.                                           
         

 
 

 
 

 

 



                                 Приложение №1  

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

сельского поселения село Тарутино 

от «27»  02      2023 г. № 28/1 

 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах  

на территории муниципального образования 

 сельского поселения село Тарутино 

в 2023 году     

 
№ п/п Наименования мероприятия Срок реализации Исполнители 

1. Разработка и утверждение Плана 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах на территории МО СП село 

Тарутино в 2023 г.    

Февраль  Администрация  

СП село Тарутино 

2. Организация и проведение 

профилактических мероприятий по 

предотвращению несчастных случаев 

на водных объектах 

В период купального 

сезона и в зимний 

период 

Администрация  

СП село Тарутино 

3. Проведение профилактических 

мероприятий по безопасности людей 

на водных объектах:  

-в зимний период; 

-во время месячника безопасности на 

водных объектах в осенне-зимний 

период; 

-в период купального сезона; 

 

-во время месячника безопасности на 

водных объектах в летний период 

  

До начала паводка 

и в ноябре-декабре 

2023 г.  

 

с 15.11.2023 по 

15.12.2023 г. 

 

с 01.05.2023 по 

10.09.2023 г. 

с 01.06.2023 по 

30.07.2023 г.  

Администрация  

СП село Тарутино 

4. Проведение месячников 

безопасности на водных объектах 

Июнь,  

ноябрь-декабрь 

Администрация  

СП село Тарутино 

5. Установка знаков о запрещении 

купания 

До 20 мая Администрация  

СП село Тарутино 

6. Публикация в средствах массовой 

информации, а также 

распространение среди населения 

памяток, листовок, материалов 

информационного и обучающего 

характера по вопросам безопасности 

на водных объектах  

В течение года 

 (при необходимости) 

Администрация  

СП село Тарутино 

7. Проведение рейдов и 

патрулирований водных объектов 

МО СП село Тарутино 

В течение года 

 

Администрация  

СП село Тарутино, 

члены 

административной 

комиссии, сотрудник 

УМВД (по 

согласованию) 

8. Выставление аншлагов с 

информацией о запрете  выхода 

людей на лед 

Ноябрь-декабрь  Администрация  

СП село Тарутино 



 


